
UCHWAŁA NR LVIII/385/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 

Kanalizacyjnych na lata 2022 – 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1372 i 1834) i art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na 

lata 2022-2024" dla obszaru Miasta Sieradza, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik do uchwały Nr LVIII/385/2022 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 

NA LATA 2022 – 2024 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Sieradzu prowadzi działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Spółka zobowiązana jest zapewnić 

ciągłość dostawy wody o odpowiedniej jakości (zgodnej z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi) oraz                               do niezawodnego 

odbierania i odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, spełnienie wymagań 

ochrony środowiska, a także ekonomiczną efektywność prowadzonej działalności. 

I. PLANOWANY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH 

1. Bieżąca eksploatacja ujęć wody, stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej, mająca na celu 

zachowanie odpowiedniego poziomu świadczonych usług. 

2. Pozyskiwanie nowych odbiorców poprzez rozbudowę sieci wodociągowej. 

3. Bieżąca eksploatacja oczyszczalni ścieków, przepompowni oraz sieci kanalizacji sanitarnej, mająca na 

celu zapewnienie odpowiedniego poziomu świadczonych usług. 

4. Pozyskiwanie nowych dostawców ścieków poprzez rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej. 

5. Wykonywanie usług na potrzeby własne i na zlecenie, w tym: 

- projektowania oraz wykonawstwa sieci i przyłączy wod. – kan., 

- czyszczenia kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej, 

- usuwania awarii sieci, przyłączy wod. – kan., 

- inspekcji TVC rurociągów, 

- laboratoryjnych, 

- sprawdzania wskaźnika zagęszczenia gruntu, 

- pracy sprzętu specjalistycznego wraz z obsługą (w tym: zagęszczenia gruntu, cięcia betonu, asfaltu), 

- transportowych. 

II. PRZEDSIĘWZIĘCIA RACJONALIZUJĄCE ZUŻYCIE WODY ORAZ WPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

Spółka na bieżąco: 

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 1 z 3



- podejmuje przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody. Stała dbałość o sprawność i szczelność systemu 

wodociągowego oraz wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań opomiarowania prowadzi do pełnej analizy 

zużycia wody, 

- prowadzi działania racjonalizujące odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej poprzez 

wyeliminowanie zrzutu wód opadowych i roztopowych do kanalizacji sanitarnej (rozdzielenie kanalizacji 

sanitarnej od ogólnospławnej) oraz wykrywanie nieprawidłowych podłączeń. Podejmowane są również działania  

mające na celu uszczelnienie „starych” kanałów sanitarnych, 

- dba o sprawność systemu zdalnego nadzoru pracy obiektów rozproszonych oraz urządzeń do monitoringu sieci, 

w celu optymalnego zarządzania siecią wodociągową i kanalizacyjną. 

III. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO – MODERNIZACYJNE W ZAKRESIE URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

I. 1. System zaopatrzenia w wodę. 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci wodociągowej: 

1. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe – ul. 3 Maja, ul. Podmiejska, ul. Sikorskiego, ul. Staropolna, 

nowa droga (bez nazwy), ul. Bohaterów Września (realizacja w IV etapach). 

Cel: rozbudowa sieci pod nowe mieszkalnictwo. 

2. Osiedle Wola Dzierlińska – ul. Wolska, ul. Przyjazna, ul. Wypoczynkowa, ul. Wakacyjna. 

Cel: rozbudowa sieci pod nowe mieszkalnictwo. 

3. Osiedle Męka – ul. Bagienna, ul. Wojsławska. 

Cel: rozbudowa sieci pod nowe mieszkalnictwo. 

4. Wykup sieci i urządzeń wodociągowych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

I. 2 System odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

Zakres: Oczyszczanie ścieków: 

1. Gospodarka osadowa na Oczyszczalni Ścieków w Dzigorzewie. 

Cel: optymalizacja gospodarki osadowej, dostosowanie do obowiązujących przepisów (realizacja w III etapach). 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej: 

2. – ul. Kolejowa. 

Cel: uporządkowanie gospodarki ściekowej, rozbudowa sieci pod nowe mieszkalnictwo. 

3. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe – ul.  3 Maja, ul. Podmiejska, ul. Sikorskiego, ul. Staropolna, 

nowa droga (bez nazwy), ul. Bohaterów  Września, (realizacja w III etapach). 

Cel: rozbudowa sieci pod nowe mieszkalnictwo. 

4. Osiedle Wola Dzierlińska – ul. Wolska, ul. Wakacyjna. 

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 2 z 3



Cel: rozbudowa sieci pod nowe mieszkalnictwo. 

5. Osiedle Męka – ul. Bagienna, ul. Wojsławska. 

Cel: rozbudowa sieci pod nowe mieszkalnictwo. 

6. Wykup sieci i urządzeń kanalizacyjnych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

IV. HARMONOGRAM REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ, który stanowi załącznik nr 1 do planu  

V. LOKALIZACJA PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ, mapa stanowi załącznik nr 2 do planu  

VI. NAKŁADY INWESTYCYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH, tabela stanowi załacznik nr 3 do planu  

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

HARMONOGRAM REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ 

ROK 2022 

System zaopatrzenia w wodę. 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci wodociągowej: 

1. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe. 

Etap I – ul. 3 Maja, ul. Podmiejska – długość sieci ok. 600 m. 

2. Wykup sieci i urządzeń wodociągowych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

System odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

Zakres: Oczyszczanie ścieków: 

1. Gospodarka osadowa na Oczyszczalni Ścieków w Dzigorzewie. 

Etap I – montaż wagi samochodowej (dokładniejsza kontrola ilości wywożonych osadów), 

Etap II – rozbudowa istniejącej wiaty przeznaczonej na składowanie osadu, zakup sprzętu technicznego do 

wewnętrznego transportu osadu (ze stacji zagęszczania, odwadniania i wapnowania osadu pod wiatę do 

składowania osadu). 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej: 

1. – ul. Kolejowa – długość sieci ok. 390 m. 

2. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe. 

Etap I – ul. 3 Maja, ul. Podmiejska – długość sieci ok. 540 m. 

3. Wykup sieci i urządzeń kanalizacyjnych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

ROK 2023  

System zaopatrzenia w wodę. 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci wodociągowej: 

1. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe. 

Etap II – ul. Sikorskiego – długość sieci ok. 370 m. 

Etap III – ul. Sikorskiego, ul. Staropolna – długość sieci ok. 780 m. 

2. Osiedle Wola Dzierlińska 

– ul. Wolska, ul. Przyjazna, ul. Wypoczynkowa, ul. Wakacyjna – długość sieci  ok. 600 m. 

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 1 z 2



3. Wykup sieci i urządzeń wodociągowych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

System odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej: 

1. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe. 

Etap III – ul. Sikorskiego, ul. Staropolna – długość sieci ok. 780 m. 

2. Osiedle Wola Dzierlińska 

– ul. Wolska, ul. Wakacyjna – długość sieci ok. 600 m. 

3. Wykup sieci i urządzeń kanalizacyjnych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

ROK 2024  

System zaopatrzenia w wodę. 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci wodociągowej: 

1. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe. 

Etap IV – ul. Bohaterów Września, nowa droga (bez nazwy) – długość sieci  ok. 330 m. 

2. Osiedle Męka 

– ul. Bagienna, ul. Wojsławska – długość sieci ok. 890 m. 

3. Wykup sieci i urządzeń wodociągowych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

System odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

Zakres: Oczyszczanie ścieków: 

1. Gospodarka osadowa na Oczyszczalni Ścieków w Dzigorzewie 

Etap III – zorganizowanie nowego składowiska na gromadzenie odpadów technologicznych (skratki i piasek). 

Zakres: Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej: 

1. Osiedle Za Szpitalem / Osiedle Klonowe. 

Etap IV – ul. Bohaterów Września, nowa droga (bez nazwy) – długość sieci  ok. 490 m. 

2. Osiedle Męka – ul. Bagienna, ul. Wojsławska – długość sieci ok. 590 m. 

3. Wykup sieci i urządzeń kanalizacyjnych od osób lub podmiotów, które wybudowały je z własnych 

środków. 

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

 

 

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika 

  
 NAKŁADY INWESTYCYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 
        
 nakłady w roku 
 2022 2023 2024 

Nakłady 
razem 

 
Lp. Nazwa 

w tys. zł (netto) 

 1.  System zaopatrzenia w 
wodę 260,0 425,0 290,0 975,0 

 2. System odbioru i 
oczyszczania ścieków  1 740,0 775,0 910,0 3 425,0 

        
 SUMA 2 000,0 1 200,0 1 200,0 4 400,0 
        
 Nakłady na zadania inwestycyjne zostaną pokryte:   
   • ze środków własnych (w tym z umorzeń pożyczek z WFOŚiGW w Łodzi)  
   • z pożyczek z (WFOŚiGW w Łodzi, NFOŚiGW w Warszawie)  
   • innych środków pomocowych (dotacje)   
        
 

Id: 8550C35A-6B03-4846-B98C-4C8532944380. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Tiret 1 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Tiret 2 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Tiret 3 (11)

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska I

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VI


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Pauza –

	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 3 do Zalacznika 1

